
 

 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 10 del 24/11/2025 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, 

per la fornitura di un computer (I.C.T. di S. Parabito); CIG B97322EB39. 

 

IL RUP 

 

PREMESSO CHE per assicurare il regolare svolgimento delle attività di segreteria dell’Ordine si rende 

necessario procedere all’acquisto e all’installazione di un nuovo computer; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto RUP ha acquisito i preventivi dai seguenti operatori economici: 

- ditta I.C.T. di Stefano Parabito, con sede in Pisa, via Rustichello da Pisa n. 21, la quale ha 

presentato per la fornitura richiesta un’offerta dal costo totale di € 1.900,00 di cui € 1.557,38 

per imponibile ed €. 342,62 per IVA; 

- ditta Computer Shop s.n.c., con sede in Ghezzano, San Giuliano Terme (PI), Strada Provinciale 

Calcesana, 37 (angolo Via Ascoli) che ha presentato un’offerta preventivando un costo 

complessivo di € 2.126,69 di cui € 1.743,19 per imponibile ed € 383,50 per IVA. 

-  

RITENUTO opportuno procedere con l’affidamento alla ditta I.C.T. di Stefano Parabito la cui offerta 

soddisfa i requisiti tecnici risultando altresì quella economicamente più vantaggiosa. 

 

DATO atto che la fornitura risulta nel dettaglio articolata come di seguito:  

• MB ASUS PRIME B860M-A WIFI B860 LGA1851 

• CPU INTEL CORE ULTRA 5 225F 3.3GHZ (4.9GHZ TURBO) 10CORE 

• DISS A ARIA COOLER MASTER RR-H410- HYPER 411 NANO LGA1851 

• DDR5 32GB(2X16GB) 6000MT/S KF560C30BBK2 KINGSTON FURY BEAST 

• SSD Samsung 990 PRO - 1TB 

• SHEDA GRAFICA NVIDIA GeForce RTX 8 GB GDDR6 

• MASTERIZZATORE ASUS BLUE RAY BW-16D1H 16x 

• ALIMENTATORE ATX 850W COUGAR BXM850 BRONZE SEMI-MODULAR 

• CABINET ITEK SYLENT 07 EVO TYPE-C, 2XUSB3, CARD READER 

• LICENZA WINDOWS 11 PRO 

• ASSEMBLAGGIO E CONFIGURAZIONE PRESSO SEDE 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad € 140.000,00 si può procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione 

della fornitura in oggetto; 

CHE l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto di 

affidamento individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

VISTO altresì l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO congruo il costo preventivato e necessario procedere all’acquisto del materiale elencato;  

ACCERTATO che il Bilancio previsionale per l’anno 2025 prevede adeguato stanziamento per la spesa 

di cui trattasi; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

1. l’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 

alla ditta I.C.T. di Parabito Stefano, Via Rustichello da Pisa, 21, P.IVA IT01139190498; 

2. di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.900,00 di cui € 1.557,38 per imponibile ed € 342,62 

per IVA da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine per l’anno 2025;  

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo dovuto dietro 

trasmissione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità 

del materiale fornito con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli convenuti; 

4. di dare atto che il CIG, ai sensi della L. 136/2010, è il seguente: CIG B97322EB39; 

5. di disporre la pubblicazione della presente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti” del sito web istituzionale. 

f.to il RUP 

Dott. Andrea Cammilli 


		2025-12-05T10:34:32+0000
	Cammilli Andrea




